

Protokół Nr 43/2004
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 13 kwietnia 2004 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Przewodniczący Zarządu – Czesław Mroczek
Wicestarosta – Krzysztof Michalik

członkowie Zarządu: - Krystyna Pazio,
- Henryk Świtkowski,
- Mirosław Krusiewicz.

oraz: Danuta Strejczyk - Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu,
Sylwester Zbrzezny – Przewodniczący Rady Powiatu,
Czesław Jackowicz – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa,
Grażyna Borowiec – Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawa adaptacji pomieszczeń internatu Zespołu Szkół Ekonomicznych na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy.
5. Przyjęcie projektu programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.
6. Przedstawienie projektu porozumienia w sprawie szkolenia repatriantów.
7. Przyjęcie uchwał i innych materiałów na XIII sesję Rady Powiatu.
8. Przyjęcie projektu Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami.
9. Wprowadzenie zmian do umów w sprawie finansowania warsztatów terapii zajęciowej.
10. Rozpatrzenie wniosków o nagrodę i stypendium sportowe.
11. Omówienie organizacji konkursów na stanowisko dyrektorów powiatowych jednostek oświatowych.
12. Omówienie koncepcji majówki – festynu rodzinnego.
13. Uzgodnienie decyzji o warunkach zabudowy.
14. Sprawy różne.
15. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 05.04.2004 r.
16. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Czesław Mroczek otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

Ad. 2

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta poinformował, że Urząd Skarbowy określił już dokładną datę opuszczenia budynku przy ulicy Piłsudskiego. Zostaną przeprowadzone procedury zdawczo – odbiorcze a następnie

budynek będzie przystosowany do potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim.

Wicestarosta poinformował, iż został rozstrzygnięty przetarg na budowę ronda w Stanisławowie. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów na kwotę 297 tys. zł. cena ta jest zbliżona do kosztorysu inwestorskiego i wielkości środków planowanych na ten cel w budżecie. Drugie zadanie realizowane ze środków zewnętrznych to przebudowa drogi Radoszyna – Walentów. W przetargu wpłynęły dwie oferty, najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów na kwotę 178 tys. zł.

Wicestarosta poinformował, że w przetargu na położenie nowej nawierzchni bitumicznej w Mrozach na drodze Mińsk – Ceglów – Mrozy, na odcinku 1025 m, (którego kwota kosztorysowa wynosiła 150 tys. zł.) kwota najkorzystniejsza oferta wyniosła 129 tys. zł. złożyło ją; Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów z Mińska Mazowieckiego.

Zostały również rozstrzygnięte przetargi na powierzchniowe utrwalanie dróg, które wygrała firma „Fedro”. Przetargi dotyczyły dróg: Dębe Wielkie – Pustelnik, wartość kosztorysowa 66 tys. zł., w przetargu najkorzystniejsza oferta wyniosła 62 tys. zł., droga Jędrzejów – Jakubów – Dobre wartość kosztorysowa to 66 tys. zł., najniższa zaproponowana kwota to 71 tys. zł, droga Rozstanki – Starchomin wartość kosztorysowa 50 tys. zł, najkorzystniejsza złożona oferta na kwotę 42 tys. zł. Droga Okuniew – Halinów – Brzeziny wartość kosztorysowa 50 tys. zł., wartość ofertowa 48 tys. zł.

Wicestarosta poinformował, że w budżecie przewidywana kwota na te inwestycje wynosiła 898 tys. zł. w wyniku przeprowadzenia przetargów kwota ta wyniosła 830 tys. zł.

Ad. 4

Pani Grażyna Borowiec – Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła członkom Zarządu projekt adaptacji pomieszczeń internatu Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim. Jak wyjaśniła Pani Grażyna Borowiec jest możliwość adaptacji 30 pokoi o wielkości około 20 metrów każdy. W jej ocenie, wielkość pomieszczeń i ich ilość są wystarczające. Starosta poinformował, że należy zastanowić się nad kwestią komunikacji a zwłaszcza oddzielnego wejścia dla petentów. Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy poinformowała, że jest możliwość wygospodarowania pomieszczeń na archiwum gdzie w przyszłości można zakupić specjalistyczne szafy archiwalne, które ułatwiają przechowywanie dokumentów.

Starosta poddał pod głosowanie wnioski aby z końcem roku szkolnego 2003/2004 wyłączyć budynek internatu Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim z użytkowania z przeznaczeniem go na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim i Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim i upoważnić Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim Pani Grażyny Borowiec do prowadzenia działań adaptacyjnych.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przedstawił wniosek przyjął.

Ad. 5

Starosta poinformował, że zostanie powołany Zespół który opracuje program współpracy z organizacjami pozarządowymi. W skład zespołu wejdą Starosta, Sekretarz, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim, Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury.

Ad. 6

Pani Danuta Strejczyk - Sekretarz Powiatu poinformowała, że Minister Edukacji Narodowej i Sportu chce zlecić zadanie przeprowadzenia kursu języka polskiego i adaptacji w społeczeństwie dla repatriantów. W województwie mazowieckim wyznaczone zostały dwie jednostki do zorganizowania takiego kursu Centrum Kształcenia Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim i Centrum Kształcenia Ustawicznego w Radomiu. Pan Jan Wiśniewski dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim podjął już niezbędne działania w tym kierunku, określona została ilość osób które miałyby być przeszkolone, jest to około 200 osób w wieku od 6 do 77 lat. Grupy szkolonych będą liczyły do 15 osób i będą pod opieką dwóch opiekunów

nauczyciela języka polskiego i nauczyciela języka rosyjskiego.

Ad. 7

Zarząd przystąpił do przyjmowania projektów uchwał i innych materiałów na XIII sesję Rady Powiatu.

Starosta poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie Zespół w Siedlcach wydała pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za 2003 rok, opinia zostanie przekazana radnym wraz z pozostałymi materiałami na sesję.

Starosta poinformował, że będzie wnioskował o przyjęcie do realizacji oczyszczalni ścieków przy Domu Pomocy Społecznej w Kątach.

Przygotowane zostały sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim oraz Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów za 2003 rok.

Ad. 8

Wicestarosta Krzysztof Michalik poinformował, że po bardzo dokładnej analizie projektu Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami należy wnieść jeszcze wiele poprawek, opinię taką wyraził również Pan Mirosław Krusiewicz zauważając, że oprócz błędów merytorycznych których jest dużo w opracowanym projekcie panuje chaos informacyjny. Wszyscy członkowie Zarządu Powiatu wyrazili opinię, że projekt musi zostać poprawiony.

Zarząd ustalił, że zostanie przeprowadzone spotkanie z osobami opracowującymi projekt i przedstawione zostaną zastrzeżenia do opracowywanego projektu, następnie temat zostanie ponownie omówiony na posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Ad. 9

Pani Danuta Strejczyk - Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt aneksów do umów w sprawie prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Warszawsko - Praskiej i Fundację „Leko”. W związku z uchwałą Rady Powiatu Mińskiego na zadania realizowane z PFRON Pan Janusz Zdzieborski dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawił podział środków dla Warsztatów Terapii Zajęciowej Fundacji „Leko” kwotę - 335 350 zł, dla Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Warszawsko - Praskiej kwotę - 402 420 zł. Zgodnie z umową z tymi podmiotami koszt działalności na dany rok będą wprowadzane aneksami do umowy. Starosta poddał wniosek o podpisanie aneksów określających koszty działalności warsztatów w 2004 roku pod głosowanie, w którym za podpisaniem aneksów Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Ad. 10

Pani Emilia Piotrkowicz - Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury przedstawiła wniosek i odczytała projekt uchwały w sprawie przyznania stypendium sportowego za wysokie wyniki sportowe dla Damiana Wróbla - zawodnika Miejskiego Klubu Sportowego „Mazovia”; Starosta poddał uchwałę pod głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 181/2004 w sprawie przyznania Stypendium Sportowego dla zawodnika.

Ad. 11

Pani Emilia Piotrkowicz - Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury poinformowała, że kończą się kadencje trzech dyrektorów: Pani Jadwidze Ostrowskiej - Dźwigala, Pani Danucie

Miraszewskiej i Pani Janinie Brzeszkiewicz. Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury poinformowała, że uległy zmianie przepisy w zakresie organizacji konkursów i omówiła te zmiany. Ustalono termin przeprowadzenia konkursu na ostatni tydzień czerwca br.

Pan Mirosław Krusiewicz zgłosił wniosek o przedłużenie kadencji bez przeprowadzania konkursu w stosunku do dyrektorów Janiny Brzeszkiewicz i Jadwigi Ostrowskiej – Dźwigali, którzy to dyrektorzy uzyskali pozytywną ocenę organów nadzoru pedagogicznego, Zarządu Powiatu i Skarbnika. Starosta poddał wniosek pod głosowanie. Za wnioskiem głosowało 2 członków Zarządu, przeciw 3 członków Zarządu, wniosek nie został przyjęty.

Ad. 12

Starosta omówił program majówki - festynu rodzinnego, który zostanie zorganizowany 3 maja na placu przy Zespole Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego ul. Budowlana 4. Przewidziane są między innymi: występy zespołów „Dąbrówka”, „Caro Dance”, koncert Miejskiej Orkiestry Dętej pod dyrekcją Adama Kwaśnika, Big Bandu Mińskiego Towarzystwa Muzycznego pod kierownictwem Janusza Sadocha, koncert zespołu Party Tour, muzyka taneczna w wykonaniu zespołu Horus. Starosta poinformował, że przewidziane są dodatkowe atrakcje dla dzieci takie jak zjeżdżalnie, baseny z piłeczkami, elektryczne samochodziki.

Ad. 13

Pan Edward Piotrowski – Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa przedstawił wnioski o uzgodnienie projektów decyzji o warunkach zabudowy, dotyczące:

- budowy budynku mieszkalnego i osadnika ścieków w miejscowości Mroczyki gmina Kałuszyn na działce nr 388/1,
- budowy budynku mieszkalnego jednorodzinne i osadnika ścieków w miejscowości Kluki gmina Kałuszyn na działce nr 110/4,
- budowy budynku mieszkalnego jednorodzinne i osadnika ścieków w miejscowości Wielgołas gmina Latowicz na działce nr 623,
- budowy budynku mieszkalnego i osadnika ścieków w miejscowości Budy Wielgoleskie gmina Latowicz na działce nr 621/6,
- budowy budynku magazynowo – ekspedycyjnego z częścią biurową w miejscowości Sulejówek przy ulicy Asfaltowej na działce nr 36/2,
- budowy hali montażu naczep wraz z infrastrukturą w miejscowości Konik Nowy gmina Halinów na działce nr 107/5.

Zarząd Powiatu Mińskiego po rozpatrzeniu wniosków, jednogłośnie uzgodnił projekty decyzji o warunkach zabudowy.

Ad. 14

Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury przedstawiła wniosek Pana Mirosława Samociuka dyrektora Gimnazjum Miejskiego Nr 3 w Mińsku Mazowieckim na zakup nagród i pucharów w III edycji turnieju pokoleniowego piłki siatkowej dla gimnazjów w wysokości 600 zł. Zarząd Powiatu Mińskiego przyjął wniosek jednogłośnie.

Pani Emilia Piotrkowicz przedstawiła wniosek dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 o wyrażenie zgodny na powołanie oddziału w liceum profilowanym o profilu zarządzanie informacją - klasy sportowej. Zarząd Powiatu poddał wniosek wnikliwej analizie. Na kolejnym posiedzeniu Zarząd Powiatu wniosek zostanie rozpatrzony.

Ad. 15

Protokół z posiedzenia w dniu 05.04.2004 r. został przyjęty i podpisany.

Ad. 16

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu – Czesław Mroczek

Wicestarosta – Krzysztof Michalik

Członkowie Zarządu: Krystyna Pazio

Mirosław Krusiewicz

Henryk Świtkowski

